



نامه های خوانندگان

بسمه تعالی

مدیر مسئول محترم نشریه وزین «آینه میراث»

جناب آقای اکبر ایرانی

با عرض سلام و تقدیم احترام، به عرض عالی می‌رساند: شماره ۹ مجله پربار و سرشار از فوائد گوناگون به دقت مطالعه کردم و از مطالب کتاب‌شناسی و مصاحبه‌ها و مقالات و اخبار آن بسی بهره بردم. خداوند بر توفیقات جنابعالی و سایر همکاران و دست اندر کاران مجله بیافزاید و بر معرفی میراث کهن اسلامی و ایرانی ما - که یادگار ارجمند نیاکان ما است - موفق‌تان بدارد. نکته‌ای می‌خواستم یادآور شوم و آن اینکه:

در گفتگو با استاد ارجمند و مورخ اندیشمند جناب دکتر عبدالحسین نوایی - که بسی پر نکته و پر فایده است -، معظم له فرموده‌اند:

ملا احمد نراقی به شیخ محمدحسن صاحب جواهر گفت: از این جواهرها، در خزائن ما بسیار است.

در حالی که این قضیه مربوط به مرحوم نراقی نیست و خزائن ایشان، کثکول است و کتابی فقهی نیست و ربطی به موضوع جواهر - که دوره کامل فقه و شرح شرایع است - ندارد. این داستان مربوط به ملا آقای دربندی است - صاحب اسرارالشهاده - که کتابی به نام «خزائن الاحکام» در فقه دارد و زمانی که به نجف اشرف برای زیارت مشرف شد و علمای نجف به دیدار ایشان آمدند، از جمله آنان مرحوم صاحب جواهر بود که بدو فرمود: آیا حضرت تعالی، جواهر ما را دیده‌اید؟ و ایشان، به شوخی در پاسخ گفت: «از این جواهرات، در خزائن ما بسیار است.»

ناصرالدین انصاری قمی

* * *

هوالحق

والصلوات الزاکیات علی ولید المطلق

بعد الحمد و الصلوة، به شرف عرض عالی می‌رساند: رقیمة شریفه، همراه با نمره ۹ مجله فحیمه آینه میراث، عز وصول ارزانی داشت. سعیکم مشکور و زادکم الله توفیقاً. آمین.

باری، خبری اسف انگیز هم از آن دریافت شد و آن ارتحال مرحوم مبرور دکتر نورالله کسائی است، تغمده الله بغفرانه، که موجب تأثر شدید گردید. امید می‌دارم که حق حقت کلمته خاک پاک آن نازنین، باغی از باغ‌های مینو برین گرداناد و باران رحمت رحمانیه بر آن فرو ریزاد. ولكن آن خبر معقب شد به خبری دیگر فرح خیز که اقدام به طبع کتاب مستطاب نذیرالنظیر بحرالحقائق و المعانی بوده باشد. -بدین مژده گر جان فشانم رواست - و بدین باب تکمیلماً للفائده و تتمیماً للعائده اظهار می‌شود که من بنده از قبل از بیست سالگی خویش که از طریق مرحوم «بصیرالدین بصیرت شیرازی» - طاب ثراه - با آن نفعه لاهوتیه آشنائی یافتم تا به حال تحریر به آرزو اندر می‌داشتم که سعادت کاری بر روی آن به دست آورم و همین اشارت کافی است که بهجت حاصل از این خبر مبارک را اظهار نماید و علی ای حال تا بدان جایگاه که آگاهی می‌دارم نسخه‌ای از آن به کتابخانه مبارکه آستانه رضویه علی مشرفها السلام که حسب الافاده فاضل مفضل جناب نجیب مایل هروی - دام بقاه - به صندوق اندر است. سیدالافاضل آقای سید جعفر باقری - دامت برکاته - هم کاری بر روی آن انجام داده‌اند به اوائل سورة البقره.

برخی از افادات بحرالحقائق به تضاعیف [در] روح البیان حقی بورسوی - طاب ثراه - وارد است.

واپسین مطلب هم این است که به یادآوری درج خبر تصحیح

معجم الحكماء مرحوم مدرس گیلانی - طاب ثراه - امید می داریم
که شرحی در باب حیات علمی آن مرحوم متعاقباً تقدیم نمایم.
والسلام علیکم و کتب اللّاه شیئی سها - عفی عنه ربه -
فی ۱۷ اسفند/۷۹

منوچهر صدوقی سها

* *

دوست گرامی جناب اکبر ایرانی

... هم مجله آینه میراث با دلسوزی و درایت شما حسابی به
نشریه‌ای وزین و پربار نزدیک شده است و هم کتابها و آثار فراوانی
که از گنجینه میراث ملی منتشر می کنید جای خود را در نگاه
کتاب دوستان و فرهنگ مداران کشور باز کرده است. تردیدی
ندارم که از مجموعه میراث خطی ما آنچه چاپ شده فقط نمونه‌ای
از آن دریای بیکرانه است و کوشش آن مرکز به میانداری و مدیریت
شما، ذره ذره بر این آشنایی و ارتباط می افزاید. در مسیر این جهاد
مقدس برای شما سرفرازی و ثبات قدم آرزو دارم.

محمدجعفر یاحقی

* *

جناب آقای اکبر ایرانی

مدیر عامل مرکز نشر میراث مکتوب

با سلام و احترام عرض می شود مرقومه گرامی مورخ ۱۲/۲۸/۷۹
به ضمیمه شماره ۱۰/۱۱ آینه میراث زیادت و موجب نهایت
امتنان گردید. برنامه مرکز شما اساسی ترین کار در احیاء و حفظ و
پیشبرد فرهنگ اسلامی و ایرانی است. همه تحقیقات عمر معینی
دارند و با ادامه کار محققان تازگی خود را از دست می دهند اما
متون و منابع و اسناد پایه و اساس همه پژوهشها بوده و به شرط
انتخاب صحیح و رعایت اصول علمی در کار همیشه ارزش خود را
حفظ می کنند. امیدوارم اگر پیری و ضعف بینایی بگذارد با تقدیم
مطالب ناچیزی در کار بزرگ شما شرکت کنم.

مزید توفیقات جنابعالی و کارکنان گرامی مرکز را در خدمت به
فرهنگ درخشان اسلامی و ایرانی از درگاه خداوند متعال مسئلت
دارم

با تجدید احترام محمدامین ریاحی

* *

ریاست محترم

پس از تقدیم سلام با نهایت ادب بدین وسیله وصول شماره ۱
سال سوم (۱۳۷۹) از مجله آینه میراث را که به این جانب اهدا

نموده اید اعلام می دارم. مایه تشکرات فراوان است. موفقیت
جنابعالی را در کارهای علمی و ادبی آرزو می دارم.
با تقدیم احترامات
ش. ه. دوفوشه کور

* *

حضور محترم جناب آقای ایرانی مدیر مرکز نشر میراث مکتوب
... لازم می دانم دو نکته را برای تصحیح خدمتتان عرض کنم.
در صفحه ۹۰ آینه میراث ارسالی در جدولی که از کتابهای مصوب
مرکز رسم شده، نام مؤلف کتاب تحفة الملوک ناشناخته ضبط شده
که اینگونه نیست. بنده در مقدمه آن کتاب که ان شاء الله با همت
والای شما به چاپ خواهد رسید، شرح کامل داده‌ام که مصنف
کتاب تحفة الملوک بر طبق یک نسخه معتبر علی بن ابی حفص
بن فقیر محمود الاصفهانی است. دیگر آنکه در ستون مصححان
نام خانوادگی این بنده به صورت احمد دارانی چاپ شده. بار دیگر
مراتب سپاسگزاری خود را از لطف و مرحمتتان اظهار می کنم.
برادر شما علی اکبراحمدی دارانی

* *

چون دو تألیف از تألیفات قاضی میر حسین میبیدی به توسط
نشر میراث مکتوب درین دو سال اخیر نشر شده است مناسب دید
یادآور شود که خوشبختانه نمونه خط مؤلف مذکور در مجموعه‌ای
به شماره ۳۷۵۹ در کتابخانه چستریتی واقع در شهر دوبلین بر
جای مانده است و آن مرکز می تواند با دریافت عکس از نسخه
معرفی شده، نمونه خط دانشمند مذکور را در چاپهای بعدی یا در
همین مجله درج کند.

مجموعه مورد نظر حاوی ۵ رساله است:

۱) شرح رساله الشمسیة از کاتبی متوفی در ۶۷۵ ه.ق

۲) شرح الرساله فی آداب البحث از میر حسین میبیدی. متن

می دانیم که از سمرقندی است (متوفی ۶۹۰).

تاریخ کتابت رساله اول ۸۸۶ و رقم پایانی رساله دوم چنین
است «کتابه حسین بن معین الدین المیبیدی غفرالله له و لوالدیه و
استادیه».

این نسخه روزگاری در مالکیت خلیل بن غفاری قزوینی

می بوده است.

ایرج افشار